
 
 

 
 

 
 

ประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการทั่วไป (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2567  

----------------------- 

อนุสนธิ ประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม ลงวันที่ 7 ธันวาคม ๒๕๖0 
เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการทั่วไป และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  

 

 โดยที่สำนักงานปลัดกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม เห็นสมควรให้มีการเสริมสร้าง
ความสามารถให้บุคลากรของสำนักงานปลัดกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม มีความยืดหยุ่นและสามารถ
ปรับตัวเข้ากับเทคโนโลยีและแนวทางปฏิบัติงานในยุคดิจิทัลได้อย่างรวดเร็ว รวมทั้งเพ่ิมประสิทธิภาพ             
การปฏิบัติงานอย่างเป็นมืออาชีพ อาศัยอำนาจตามความในข้อ 19 วรรคสองของระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย
พนักงานราชการ พ.ศ. 2547 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2554 
เรื่อง แนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 ให้ยกเลิกค่าเป้าหมายการพัฒนา
องค์กรให้เป็นองค์การแห่งการเรียนรู้ ตัวชี้วัดระดับความสำเร็จในการเข้ารับการเรียนรู้ด้วยตนเองผ่านระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ (e-learning) เพ่ือเสริมสร้างศักยภาพในการปฏิบัติราชการ ในเอกสารแนบท้ายประกาศสำนักงาน
ปลัดกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม ลงวันที่ ๒9 มกราคม ๒๕๖7 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผล
การปฏิบัติงานของพนักงานราชการทั่วไป (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2567 โดยให้ใช้ค่าเป้าหมาย ดังต่อไปนี้ สำหรับ      
การประเมินผลการปฏิบัติราชการสำหรับรอบการประเมินตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2566 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2567 
เป็นต้นไป 

 

 “ระดับความสำเร็จในการเข้ารับการเรียนรู้ด้วยตนเองผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์  (e-Learning)         
เพ่ือเสริมสร้างศักยภาพในการปฏิบัติราชการ (ร้อยละ ๑๐)  

ค่าเป้าหมาย ๑ จำนวนชั่วโมงที่เข้ารับการเรียนรู้ด้วยตนเองผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Learning)  
ไม่น้อยกว่า ๕ ชั่วโมง 

ค่าเป้าหมาย ๒ จำนวนชั่วโมงที่เข้ารับการเรียนรู้ด้วยตนเองผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Learning)  
ไม่น้อยกว่า ๘ ชั่วโมง 

ค่าเป้าหมาย ๓ จำนวนชั่วโมงที่เข้ารับการเรียนรู้ด้วยตนเองผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Learning)  
ไม่น้อยกว่า ๑๐ ชั่วโมง 

ค่าเป้าหมาย ๔ จำนวนชั่วโมงที่เข้ารับการเรียนรู้ด้วยตนเองผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Learning)  
ไม่น้อยกว่า ๒๐ ชั่วโมง 

ค่าเป้าหมาย ๕ จำนวนชั่วโมงที่เข้ารับการเรียนรู้ด้วยตนเองผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Learning)  
ไม่น้อยกว่า ๓๐ ชั่วโมง 

ทั้งนี้ ผู้รับการประเมินต้องบันทึกข้อมูลการเรียนรู้พร้อม upload ประกาศนียบัตร/ หนังสือรับรองการผ่าน
หลักสูตร e – learning ใน ระบบ DPIS ด้วยตนเอง พร้อมทั้งรวบรวมหลักฐานการเรียนรู้ส่งให้ กองกลาง  
(กลุ่มงานพัฒนาทรัพยากรบุคคล) เพื่อตรวจสอบความถูกต้องและรับรองข้อมูลประกอบการประเมินผลการปฏิบัติ
ราชการรายบุคคลต่อไป ด้วย” 

ส่วนนอกนั้นให้เป็นไปตามประกาศเดมิทุกประการ 

ประกาศ ณ วันที่   มีนาคม พ.ศ. 2567 

 

 
(ศาสตราจารย์พิเศษวิศิษฏ์ วิศิษฏ์สรอรรถ) 
ปลัดกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 

๗


